144
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е
от  02.11.2017г.  №     144     		                            рп. Некрасовское

О внесении изменений в Решение
Муниципального Совета сельского поселения
Некрасовское от 30.09.2010 года № 51
«Об установлении земельного налога
на территории сельского поселения
Некрасовское»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации , Федеральным законом от 29.12.2015 года № 396-ФЗ «О внесении изменения в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 30.09.2010 года № 51 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Некрасовское» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Установить на территории сельского поселения Некрасовское налоговые льготы. Освободить от уплаты земельного налога в размере 100% следующую категорию плательщиков:
- ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий».
1.2.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктом 4 данного решения, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».
2. Настоящее Решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета				А.Г.Корнилов

Глава сельского поселения Некрасовское 			В.А.Лосев

[bookmark: _GoBack]